
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 31

Número 247 · Viernes, 26 de diciembre de 2025

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE YEPES

Por esta Alcaldía-Presidencia, se ha dictado resolución de 23 de diciembre de 2025, en relación con la 
convocatoria para la provisión en propiedad de dos plazas de personal funcionario, agente de la policía 
local de ayuntamiento de Yepes, mediante el sistema de oposición por turno libre, cuyo contenido es 
el siguiente:

“RESOLUCIÓN

De conformidad con las bases de la convocatoria de dos plazas de Policía Local por turno libre, vacante 
en la plantilla de funcionarios de este Ayuntamiento, incluida en la Oferta de Empleo Público para el año 
2023, cuyas bases fueron aprobadas por Resolución de la Alcaldía-Presidencia de 5 de agosto de 2024, 
publicadas en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 157, de 19 de agosto de 2024, y en anuncio 
de la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado nº 245, de 10 de octubre de 2024.

Realizado el proceso selectivo, y a la vista de la propuesta de 22 de diciembre de 2025 de nombramiento 
del Tribunal calificador, en relación al proceso selectivo referenciado para proveer en propiedad de dos 
plazas, Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales, Categoría de Agente de 
Policía del Cuerpo de la Policía Local de este Municipio (Grupo C1).

De conformidad con los artículos 68 y 69 del Reglamento de la Ley de Coordinación de Policías 
Locales de Castilla-La Mancha, en relación con el artículo 21.1 i) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases 
del Régimen Local;

RESUELVO

PRIMERO. Realizar el nombramiento de «Policía Local en Prácticas» a favor de:

Identidad DNI
Sendín martín, Alberto ***6394**
Ursula Luego, David ***6141**

SEGUNDO. Requerir a las personas interesadas para que, en el señalado en la notificación del 
nombramiento como funcionario en prácticas, acrediten el cumplimiento de todos los requisitos 
especificados en las Bases de la Convocatoria (Base 9).

TERCERO. Publicar la presente Resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo y en el 
tablón de anuncios del ayuntamiento.”

Lo que se hace público a los efectos del artículo 25.2 del Reglamento General de Ingreso del Personal 
al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por Real 
Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Yepes, 23 de diciembre de 2025.-El Alcalde, Tomás Manuel Arribas Ruiz.
N.º I.-6434

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

64
34

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


